

Sprawozdanie merytoryczne z działalności Stowarzyszenia Rodzin i Przyjaciół Dzieci Niepełnosprawnych „Dziecięce Marzenia”
Za rok 2008

W 2008 roku ponownie otrzymaliśmy dofinansowanie ze środków Państwowego Funduszu Osób Niepełnosprawnych na kontynuację zadania rehabilitacja i hipoterapia dzieci niepełnosprawnych, resztę kosztów pokryliśmy z dofinansowania Urzędu Miasta i Gminy Niepołomice oraz środków własnych. Udało nam się doposażyć naszą salę rehabilitacyjną w specjalistyczny sprzęt m.in. tor z przeszkodami. Do hipoterapii został zakupiony nowy koń, siodło, nowe kaski, a także sprzęt rehabilitacyjny – rotory, półkule, obciążniki i in. Rehabilitacją objętych było około 120 pacjentów rocznie, niektórzy korzystali z tych zabiegów kilka razy w tygodniu przez cały rok, innym wystarczyła seria zabiegów rehabilitacyjnych.

Naszą działalność integracyjną rozpoczęliśmy od Balu karnawałowego. Został on zorganizowany na Zamku Królewskim w Niepołomicach. We wspólnej z nami zabawie uczestniczyli domownicy Środowiskowego Domu Samopomocy w Niepołomicach, niepełnosprawni z Domu Pomocy „Betel” oraz niewidomi z Domu Pomocy im. Róży Czackiej. Nasz bal uświetniło przedstawienie bożonarodzeniowe w wykonaniu podopiecznych z SDS Tomaszkowice. Nasze dzieci brały udział w zabawach i konkursach przygotowanych przez nauczyciela Szkoły Podstawowej w Woli Zabierzowskiej, nagradzanych maskotkami i słodyczami, a potem wszystkich zaproszono na gorący posiłek. Bal zakończył się wspólnymi tańcami przy wtórah zaproszonej orkiestry.

Przed świętami młodzież z Gimnazjum w Zabierzowie przygotowała dla nas kartki, których sprzedaż po raz kolejny pozwoliła nam dofinansować wyjazd niepełnosprawnego dziecka na turnus rehabilitacyjny.

W kwietniu tego roku otrzymaliśmy decyzję z Ministerstwa Sprawiedliwości pozwalającą nam otrzymywać nawiązki sądowe, co od listopada zasila nasz budżet.

W maju przygotowaliśmy wspólnie z Publiczną Ponadgminną Placówką Opiekuńczo-wychowawczą Wsparcia Dziennego w Niepołomicach kilkugodzinne spotkanie integracyjne dla rodziców dzieci niepełnosprawnych. Była okazja, aby wymienić wiadomości o dobrych lekarzach, ośrodkach rehabilitacyjnych, szkołach specjalnych, metodach rehabilitacji, wspólnie zaplanować wakacje, a wreszcie ze sobą porozmawiać o problemach dnia codziennego.

Kontynuowaliśmy współpracę z Przedszkolem Integracyjnym w Zabierzowie Bocheńskim realizując program dotowany przez Urząd Wojewódzki „Nieco bliżej kultury” obejmujący m.in. lepienie z gliny, przygotowania przedstawień z dziećmi niepełnosprawnymi, wyjazdy do teatru i in.

Podczas Dni Niepołomic tradycyjnie zorganizowaliśmy kwestę, jak co roku kwestowali wolontariusze z Niepublicznego Gimnazjum z Zabierzowa Bocheńskiego pod opieką swoich nauczycieli, kwesta pomogła nam pozyskać częściowe fundusze na zakup konia oraz doposażenie salek.

W tym roku organizacje Dnia Dziecka podjęliśmy wspólnie z Publiczną Ponadgminną Placówką Opiekuńczo-wychowawczą Wsparcia Dziennego w Niepołomicach. Wspólnie z dziećmi z tej placówki świętowaliśmy ten dzień. Były konkursy, zabawy, występy dzieci, pieczone kielbaski i inne atrakcje. Dzięki zyczliwości pana Burmistrza i wysiłkowi pracowników MGOPS-u na czele z panią kierownik tradycyjnie już dzieci niepełnosprawne objęte opieką ośrodka otrzymały bogate paczki. Również członkowie Stowarzyszenia z poza gminy Niepołomice otrzymali takie same paczki ufundowane przez Stowarzyszenie.

W czerwcu w ramach realizacji programu dotowanego przez Urząd Miasta i Gminy zostało zakupione nowe urządzenie wielofunkcyjne (m.in. drukarka, ksero, fax) oraz laptop i meble biurowe.

Rodziny dzieci niepełnosprawnych po raz kolejny wyjechały na wakacje. Zorganizowano i dofinansowano dwa wyjazdy zorganizowane.

uposiedzone wyjechały na turnus terapeutyczny do Bystrej Krakowskiej k. nam się pozyskać pieniądze z Urzędu Wojewódzkiego w Krakowie na organizację turnusu terapeutycznego rodzin „TACY SAMI”, więc mogliśmy poszerzyć i urozmaicić działania integracyjne. Naszą pomocą dodatkowo objęliśmy 2 rodziny będące pod opieką MGOPS-u (problem biedy i niepełnosprawności).

Turnus trwał 14 dni i obejmował zabiegi rehabilitacyjne, zajęcia terapeutyczne, kąpiele w basenie. Oprócz tego uczestnicy turnusu byli na wycieczkach: pieszych na Klimczok, Kozią Górę, do Fałatówki, zwiedzili zamek w Pszczynie, Żywcu, wyjechali na Szyndzielnię, Górę Żar i Czantorię, odwiedzili Izbę Leśną w Istebnej, Park Leśnych Niespodzianek w Ustroniu, Wytwórnę Filmów Animowanych w Bielsku-Białej, Muzeum Browaru Żywiec, oglądali wystawę koniakowskich koronek. Co dzień organizowane były zabawy ruchowe dla dzieci, spacer po okolicznym lesie, zorganizowaliśmy konkursy dla dzieci, paliliśmy ogniska i piekli kiełbaski oraz organizowaliśmy dyskoteki.

Druga grupa rodzin dzieci niepełnosprawnych z głębokim upośledzeniem wyjechała kolejny raz do ośrodka rehabilitacyjnego w Pustkowie. Ośrodek w pełni przystosowany dla osób niepełnosprawnych bez żadnych barier architektonicznych. W czasie turnusu dzieci korzystały z zabiegów rehabilitacyjnych – hydromasażu, hydroterapii, gimnastyki indywidualnej, masaży ręcznych i elektrycznych oraz zabiegów fizykoterapii (diadynamic, magnetronic, tonoliza, solux). Dodatkowo uczestnicy korzystali z kąpiele w morzu, a także w basenach na terenie ośrodka. Mieli także możliwość uczestniczenia w wycieczce statkiem do Danii. Turnus oprócz tego, że usprawnił nasze dzieci to pozwolił im również poznać okoliczne zabytki, a nawet wybrać się na rejs statkiem.

Nowo podjętą inicjatywą w którą się włączyliśmy był Dzień Osób Niepełnosprawnych zorganizowany w sierpniu. Pomysł integracji środowisk okazał się bardzo trafiony wspólne spotkania u fryzjera i wizażysty, przyrządzanie sałatek i kanapek, zwiedzanie muzeum, czy też wyjazd podnośnikiem strażackim pozwoliły nawiązać szczególne więzi i pokazał zdrowym rówieśnikom, że tak niewiele ich różni od osób niepełnosprawnych – mają podobne potrzeby, pomysły, pragnienia. Dzień zakończył się na zamku zabawą taneczną i poczęstunkiem.

Dzięki współpracy ze Stowarzyszeniem Propagującym Idee Kazimierzowskie w sierpniu nasze dzieci miały możliwość skorzystania z 10 godzin zajęć nauki pływania na basenie w Niepołomicach.

Sukcesem naszych dzieci niepełnosprawnych był udział w ORATORIUM spektaklu słowno-muzycznym w plenerze przygotowanym i przedstawianym z okazji 650-lecia Niepołomic.

Wszystkie dzieci niepełnosprawne wyjeżdżające na turnusy zorganizowane otrzymywały dofinansowanie. Łącznie w roku 2008 dofinansowano 21 wyjazdów rehabilitacyjnych, oprócz tego dofinansowaliśmy leczenie 5 dzieci, oraz zakup sprzętu rehabilitacyjnego 3 dzieci..

W grudniu nasze Stowarzyszenie zostało zaproszone do udziału w przygotowywanych przez Fundację Zamek MIKOŁAJKACH dla wszystkich dzieci, była bajka i symboliczne paczki. Oprócz tego nasze dzieci niepełnosprawne oraz podopieczni MGOPS-u otrzymali specjalnie dla nich przygotowane paczki i zostali zaproszeni na poczęstunek.

Przed świętami Bożego Narodzenia braliśmy udział w kiermaszu świątecznym, sprzedawaliśmy kartki świąteczne zaprojektowane przez dzieci.

Ponadto przekazywaliśmy rodzinom dzieci niepełnosprawnych informacje dotyczące organizacji różnego rodzaju szkoleń, kursów, spotkań, instruktaży w celu lepszego poznania potrzeb i zachowań swoich dzieci. Informowaliśmy również na bieżąco o uruchomionych programach bądź zmianach w procedurach PFRON-u, PCPR-u z jakich mogą skorzystać

rodzice np. pokonywanie barier w komunikowaniu się (zakup komputera), pokonywanie barier architektonicznych (łazienki dla niepełnosprawnych), pokonywanie barier transportowych SPRAWNY DOJAZD (zakup samochodu), UCZEN NA WSI i in.